ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de lmperatriz

Comissão Permanente de Licitação

ATA DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO OO8/2022- CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 02.08.00.80312022. SEMED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIçOS DE
ENGENHARTA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIçOS DE CONSTRUÇÃO DA
EScoLA MUNIGIPAL DE EDUcAçÃo INFANTIL StTo A RUA stupLtcto
MOREIRA, S/NO . NOVA IMPERATRTZ-MA.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de setembro de 2022, às Ogh (nove horas), na sala

de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Urbano Santos,

no 1657, Bairro Juçara, lmperatriz (MA), Prefeitura de lmperatriz, presentes os

membros da Comissão Permanente de Licitação, Francisco Sena Leal - presidente,

Carmem Coelho de Almeida - Secretária e Christiane Fernandes Silva- Membro.

Assim foi instalada a sessão de abertura da Proposta de Preços da licitação em

epígrafe, autorizada pelo Sr. Presidente da Comissão Permanente processo

Administrativo no 02.08.00.80312022 - SEMED. A Comissão atestou o
comparecimento da empresa ARCOS SERVIçOS URBANOS ElRELl, inscrita sob o
CNPJ 07.477.75210001-97, neste ato representada pelo Sr. Stefanio Pereira Borges
portador do CPF no 968.214.261'04. Apesar de ter sido publicado nos diários oficiais
a data desta sessão de abertura da proposta de preços, as demais licitantes não

compareceram. .Ato contínuo, o Presidente passou o envelope que estava sob a
guarda desta Comissão contendo a proposta de preços, para que fosse vistoriado
pelo licitante presente quanto a sua inviolabilidade. Apos a vistoria, foi constatado
que o mesmo se encontrava lacrado. Em seguida foi aberto o envelope de no 02,

tendo sua proposta assinada pela licitante e Comissão. Registre-se que o va
global apresentado pela licitante ARcos sERVtços uRBANos EIRELI inscrita no
CNPJ 07.477.75210001-97 foi de R$ 2.609.088,26 (dois milhões seiscentos e

Rua Urbano Santos, 1657 - Bairro Juçara, Imperatriz/MA
CEP: 65.900-505

àr"

I

\

1§PrlÁr411?. &i

"Qt

ü\
*.dÉlak;, ÁÉÊ;iso

,/N'\
( uru, )
\çe'4

No

"[
.635-\}

CP
ESTADO DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de lmperatriz
Comissão Permanente de Licitação

nove mil oitenta e oito reais e vinte e seis centavos). O Presidente decidiu

suspender a sessão para análise da proposta de preços e emissão do parecer

técnico por parte do Engenheiro da SEMED. O resultado da classificação da

Proposta de Preços será divulgado na lmprensa Oficial, oportunidade em que será

franqueada vista integral do processo e aberto prazo recursal e posterior

contrarrazões. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente sessão. Eu,

Carmem Coelho de Almeida, lavrei e assino a presente ata com os membros e

licitante.

de AlmeidaFrancisco
Presidente da CPL

Fern Silva

Carmem C
Secretária

Christiane
Membro

ARCOS SE U EIRELI

Rua Urbano Santos, 1657 - Bairro Juçara, Imperatriz/MA
CEP: 65.900-505

2